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Kjo faqe mbështet faqen 108 të manualit  
Eja, Më Ndiq – Për Individët dhe Familjet.

Priskila dhe i shoqi bënin 

çadra për të përballuar 

jetesën. Ajo e jepte mësim 

ungjillin me të shoqin. Ata 

mund të kenë mbajtur 

mbledhje të Kishës në 

shtëpinë e tyre. (Shih 
Veprat e Apostujve 18:26.)

Lidia shiste të 

purpurta. Ajo e ndjeu 

Shpirtin dhe vendosi 

të pagëzohej. Ajo u dha 

dishepujve një vend për të 

qëndruar në shtëpinë  

e saj ndërsa ata po  

udhëtonin. (Shih Veprat e 
Apostujve 16:14–15.)

Tabitha u jepte të varfërve 

dhe qepte rroba e tunika 

për njerëzit në 

nevojë. Pasi vdiq, 

Pjetri e ngriti 

nga vdekja. (Shih 
Veprat e Apostujve 
9:36, 39–40.) ●

Këto tri gra nga Dhiata e Re ndihmonin njerëzit. 
Lexo atë që bënë ato; pastaj përputhi figurat.  
Çfarë mund të bësh që të ndihmosh dikë sot?


